

Prefeitura Municipal de São Mateus

Estado do Espírito Santo Comissão Permanente de Licitação

ATA II DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

Aos nove dias do mês de agosto de 2018, às 13h30, reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Mateus – ES, a Comissão Permanente de Licitação composta por Servidores desta Municipalidade sendo: RENATA ZANETE, e membros, DARLENE GOMES DOS SANTOS e CAMILA REIS COUTINHO para a reabertura da sessão de licitação referente à Tomada de Preços nº. 004/2018 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE NESTOR GOMES - COMUNIDADE SÃO PEDRO.

Transcorridos os prazos legais foi publicado nos meios de comunicação do município comunicado referente à abertura dos envelopes da Proposta de Preços.

No momento da abertura da sessão não esteve presente nenhum representante credenciado.

A Presidente deu início ao trabalho comprovando a inviolabilidade dos envelopes.

Transcorrido o prazo recursal sem interposição de recurso, dando continuidade a sessão a Presidente deu prosseguimento com a abertura do Envelope No. 02 "PROPOSTA DE PREÇOS" das

licitantes HABILITADAS para esta fase, sendo apresentadas as seguintes cotações:

EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA – ME	VALOR 407.508,30
LARGURA & BARROS CONSTRUTORA LTDA - EPP	430.105,37
ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	412.875,53
DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI	435.033,42
DOMINARE COMSTRUÇÕES E EMPREEDNIMENTOS EIRELI	495.058,75

Após análise do valor cotado, a Comissão Permanente de Licitação decide em prosseguir e declarar vencedora a empresa EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA – ME, no valor total de R\$ 407.508,30 (Quatrocentos e sete mil, quinhentos e oito reais e trinta centavos), conforme proposta apresentada pela licitante.

Nada mais havendo a se tratar, a Presidente encerrou a sessão, autorizando a lavrar a presente Ata que foi pela presidente assinada e por todos os membros da Comissão Permanente de Licitação aqui presentes. Isto feito o processo licitatório será submetido à apreciação da autoridade competente, após transcorrido o prazo legal, para trâmites finais, sendo o presente resultado publicado nos meios legais – DIOES, DOU e Jornal de circulação Notícia Agora, além do site da PMSM.

Renata Zanete Presidente da CPL

Josilayne Grigório de Azeredo

Membro

Camila Reis Coutinho

Membro